
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de março de 2024 Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0128A824C6A16D94B0AAA02B022663CC



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 15 DE 08 DE MARÇO DE 2024 - CONSTITUI COMISSÃO PARA PROCEDER ANÁLISE E AVALIAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO DAS CONTAS CONSTANTES DOS GRUPOS DO ATIVO E PASSIVO DO BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO
DE 2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 095/2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0128A824C6A16D94B0AAA02B022663CC



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 014/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, inscrito no CNPJ: 27.845/0001-01 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM 
ACORDO COM A PROPOSTA N° 11449.996000/1220-01, FIRMADA COM O MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 002/2023; Vigência: 12 (doze) meses, Cobertura 
Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 1601. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais), 
Assinatura: 05/03/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

633DD36D0257E77B591654C51D1F8973

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 095/2022 

 
 
2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 095/2022, firmado com a empresa M.M 
REFORMAS E SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ: 26.644.968/0001-44; Objeto: 

Acréscimo do quantitativo em 21,82% de itens do contrato, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada em engenharia para prestação de serviços relativos à 
implantação de uma quadra poliesportiva no distrito de Rio Fundo, município de Terra 
Nova-BA, Fundamento Legal: alínea a e b do inciso I e inciso II do art. 65, da Lei nº 8.666/1993; 
Amparo: Tomada de Preços nº 002/2022; valor:  R$ 81.684,75 (oitenta e um mil, seiscentos 
e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), Assinatura: 06/03/2024 Eder São Pedro 
Menezes, - Terra Nova-BA 

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

479A05E51A1D049218D16E4F6027486E

sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

PORTARIA N º 15 DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 

“Constitui Comissão para proceder análise 

e avaliação e regularização das contas 

constantes dos Grupos do Ativo e Passivo 

do Balanço Patrimonial do exercício de 

2023.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei 4.320/64, e na Resolução n º 1.060/05 

do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Constituir Comissão composta dos seguintes Servidores Sra. Eliene Nogueira 

Oliveira, Matrícula nº 120, Sra. Denise Ferreira Valente, Matrícula nº 405 e Sr. 

Roger São Pedro dos Santos, Matrícula nº 32864, para sob a presidência do primeiro, 

proceder à análise e regularização das contas constantes dos Grupos do Ativo e Passivo 

pertencentes ao Balanço Patrimonial do exercício de 2023, procedendo, se necessário, 

acerto e/ou a baixa e cancelamento de valores inexistentes das contas. 

 

Art. 2º A Comissão ora designada tem o prazo de 30 (trinta dias), a contar do 

encerramento do exercício, para apresentação do relatório (art. 9º, item 19, Resolução 

TCM n º 1060/05). 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova, em 08 de março de 2024. 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0128A824C6A16D94B0AAA02B022663CC


		2024-03-08T11:16:39-0300




